
Společnost pro transfuzní lékařství uvádí u trvale vyloučených tento důvod: 

„Při rozhodování o zdravotní způsobilosti dárce k odběru se posuzuje zdravotní stav, výsledky 

vyšetření a anamnéza dárce s cílem zamezit poškození zdraví dárce odběrem nebo poškození zdraví 

příjemce léčivého přípravku vyrobeného z krve nebo krevní složky dárce.“ 

Chrání se tak lidé, kteří byli nemocní, aby se jim nedělala větší zátěž, což odběr půl litru krve může být 

(asi aby se neprobudilo onemocnění znovu) a také asi v některých případech, aby se eliminovala 

možnost přenosu patologických buněk do oslabeného příjemce. 

Trvalé vyloučení dárcovství: 

• HIV pozitivní a všichni, kdo jsou s nimi v trvalém kontaktu 

• lidé, kteří prodělali žloutenku typu B a C, a všichni, kdo jsou s nimi v trvalém kontaktu 

• konzumace drog 

• alkoholismus 

• pobyt v letech 1980–1996 delší než 12 měsíců ve Velké Británii a ve Francii 

• nádorové onemocnění 

• diabetes 

• onemocnění srdce 

• po transplantaci 

• onemocnění krve 

• onemocnění ledvin 

• chronické onemocnění zažívacího traktu 

• astma bronchiale 

• autoimunitní onemocnění 

• epilepsie 

• roztroušená skleróza 

• glaukom a záněty sítnice 


